АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевников» Коже вн и ко веко го района Томской области
№-,/os

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных
правовых актов Администрации Кожевниковского района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 Порядка проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Администрации
Кожевниковского района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного
постановлением Администрации Кожевниковского района от 30.01.2017 №
39 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов Администрации
Кожевниковского района и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Администрации Кожевниковского района, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых

актов Администрации Кожевниковского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2024
году (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации
Кожевниковского района, ответственным за внесение изменений в
нормативные правовые акты Администрации Кожевниковского района в
соответствии с Планом:

2.1 обеспечить своевременную подготовку проектов нормативных
правовых актов Администрации Кожевниковского района;

2.2. обеспечить проведение экспертизы нормативных правовых актов
Администрации Кожевниковского района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в
целях оценки достижения заявленных в ходе их разработки и принятия целей
правового регулирования, эффективности предложенного способа правового
регулирования, оценки фактических положительных и отрицательных
последствий предложенного способа правового регулирования посредством
анализа правоприменительной практики в сроки, установленные в Плане.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Кожевниковского района,
4. Настоящее постановление вступает в силу
5. Контроль за исполнением настоящего пос

заместителя Главы Кожевниковского района по
Емельянову Т.А.

Глава Кожевниковского района
Л  9.Vv,

АДМИНИСТРАЦИИ? I s  fs
к о ж ев н и к о в с к о го /

РАЙОНА /  М

со дня его п
тановления

экономике

Заместитель Главы района
по экономике и финансам

Т.А. Емельянова
/ З о У  2024 г.

одписания.
возложить на

и финансам

В.В. Кучер

Начальник отдела
правовой клгадровой работы
____ \ A v  В.И. Савельева

Ж М /  2024 г.

Е.Г.Акулова
8(38244)22568

Приложение к постановлению
Администрации Кожевниковского района

от «19» 02. 2024_ №_109

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Кожевниковского района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2024 году

№
п/п

Наименование и реквизиты нормативного правового
акта Кожевниковского района

Заявитель предложения о
проведении экспертизы

Орган, структурное
подразделение

Администрации
Кожевниковского района,

Информация о сроках
проведения экспертизы

ответственные за внесение
изменений в нормативные

правовые акты
Кожевниковского района в

соответствующей
регулируемой сфере

(разработчик нормативного
правового акта)

1 Постановление Администрации Кожевниковского
района от 20.02.2020 № 96 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям из бюджета муниципального
образования Кожевниковский район»

Управление по
социально-
экономическому
развитию села

Управление по социально-
экономическому развитию
села

II квартал 2024 года

2 Постановление Администрации Кожевниковского
района от 26.11.2018 № 729 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий за счет средств бюджета
муниципального образования Кожевниковский район
муниципальному унитарному предприятию на
возмещение затрат в связи с выполнением работ
(оказанием услуг) по содержанию станций в
контейнерном исполнении для очистки воды простого
состава «Комплекс водоочистки ГЕЙЗЕР-ТМ-1,5»

Отдел муниципального
хозяйства
Администрации
Кожевниковского района

Отдел муниципального
хозяйства Администрации
Кожевниковского района

II квартал 2024 года